
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 8.V.2022  –   IV NIEDZIELA WIELKANOC

8.45 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur
 10.00 – (Przygórze) – śp. Teresa, Florian, Roman, Halina, Józef, Dawid,

                     Jerzy i zm. z rodz. Januszkiewicz, Śliżewskich, Wawrzyniak
 11.30  – (Jugów) – W intencji dzieci Pierwszokomunijnych

                                           PONIEDZIAŁEK – 9.5.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
                                                      WTOREK – 10.5.2022 r.
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Władysław Dobosz
18.00  – (Jugów) – śp. Zofia Szczur
                                                    ŚRODA -  11.5.2022 r. 
17.15  – (Przygórze) –  O Boże błogosławieństwo dla Emilii
18.00 – (Jugów) – śp.  Maria Wojtaszek (od uczestników pogrzebu)

              CZWARTEK – 12.5.2022r.   
17.15  – (Przygórze) –  śp. Bogdan Bednarek (7)
18.00   – (Jugów) – śp. Danuta Zemlak

                          PIĄTEK – 13.5.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św. Pielgrzymka z dziećmi do Częstochowy

                                                     SOBOTA – 14.5.2022 r.  
  18.00  – (Jugów)- śp. Stanisław Trzebuniak, Jan Kuna i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  15.5.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (16)
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (53)   Ze względu na piękno i atrakcje Gór So-
wich, min. Góry Węży, na nasze tereny przybywało bardzo dużo turystów,
nie tylko z okolicznych miejscowości, ale także z Kłodzka i Wrocławia, w
Hausdorfie i najbliższych okolicach powstało wiele schronisk, które miały
zapewnić zwiedzającym odpoczynek i nocleg. Na naszej stronce przedsta-
wimy teraz historię kilku z nich. Większości niestety już nie ma, chociaż
wojnę przetrwały w dobrym stanie. Na początku kilka zdań o schronisku
Zimmermannsbaude. Na jego powstanie mocno rzutuje postać  Teodora
Zimmermanna, bogatego i szeroko znanego fabrykanta z Piławy Górnej. W
1886 roku przejął on przedsiębiorstwo włókiennicze w Jugowie i do kiero-
wania nim zatrudnił po sześciu latach Augusta Fischera, który miał obowią-
zek zdawać Zimmermannowi cotygodniowe raporty z działalności firmy. Ich
spotkania odbywały się z reguły w szerszym gronie w Kamionkach i prze-
ciągały się  do późnych godzin wieczornych. Zimmermann zwykł w takich
przypadkach asystować swoim gościom w ich drodze powrotnej przez góry.
Pewnego razu zakończyło się to błahym incydentem: towarzyszącemu im
leśniczemu Guderowi niespodziewanie wystrzeliła broń. Przeraziło to podą-
żającego szosą przedsiębiorcę z Sokolca, który zaalarmował żandarmów.
Po okolicy rozeszła się wieść o czających się w górach „opryszkach”. 

 

Dzieciom Pierwszokomunijnym życzymy Bożego
błogosławieństwa i wszelkiej pomyślności w całym życiu, 

          Zamyślenia biblijne:
Czytania liturgiczne IV Niedzieli Wielkanocnej koncentrują się wokół dwóch
prawd. Po pierwsze przypominają fakt, że Bóg opiekuje się człowiekiem i
niekoniecznie oznacza to bezstresowe życie. Po wtóre wskazują, że Jezus,

Dobry Pasterz, swoją ofertę zbawienia kieruje do każdego człowieka, nieza-
leżnie od jego narodowości. Ważne wskazanie nie tylko z powodu znanego
z Biblii poczucia wyższości Żydów wobec pogan, ale także dziś, gdy sprawę
narodowej przynależności próbuje się czasem stawiać na równi z byciem

chrześcijaninem.

          Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Paweł i Barnaba wysłani
w podróż misyjną docierają do Antiochii Pizydyjskiej. W szabat zwracają się
do zgromadzonych tłumów pogan, że oto spełniły się oczekiwania Izraela i
pojawił się Zbawiciel - Jezus. Wprawdzie przywódcy Żydów go zabili, ale
Bóg Go wskrzesił i teraz trzeba Mu uwierzyć. Wydawało się, że ich wystą-
pienie zostało dobrze przyjęte. Niestety zgromadzeni tam Żydzi podburzyli
tłum, który przegonił Apostołów z miasta. Ci otrząsnęli proch z nóg i ruszyli
do Ikonium. Podsumowując należy pamiętać, aby być przyjaźnie nastawio-
nym do głosicieli Słowa Bożego oraz mimo trudności odważnie i z uśmie-

chem iść dalej.   
                                                       

     Wspomnienia liturgiczne:
      poniedziałek – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika –

głównego patrona Polski 
           czwartek – wspomnienie św. Pankracego, męczennika

       piątek – wspomnienie św. Serwacego, biskupa oraz   NMP Fatimskiej 
          sobota – wspomnienie św. Bonifacego, męczennika oraz święto św.

Macieja Apostoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Bonifacy IV
Urodził się około 550 roku w środkowych Włoszech. Syn leka-
rza o imieniu Jan. Kiedy papieżem był św. Grzegorz I Wielki,
Bonifacy sprawował funkcję diakona. 25 sierpnia 608 roku zo-
stał wybrany na Stolicę Piotrową. Po wyborze został zmuszony
do  10-miesięcznego  oczekiwania  na  zatwierdzenie  go  przez
cesarza bizantyjskiego Fokasa. Był 67 papieżem w historii Ko-
ścioła.  Jego pontyfikat  trwał  prawie  6 lat.  Bonifacy IV jako
pierwszy papież nakazał zamienić rzymski Panteon – najsłyn-
niejszą pogańską świątynię na kościół Santa Maria ad Marty-

res. Miało to miejsce 13 maja 609 roku. Wprowadził obowiązkowe święcenia ka-
płańskie dla zakonników. Popierał życie mnisze i zamienił swój dom w Rzymie w
klasztor. W czasie jego posługi w Rzymie panował głód, jednak dzięki dobrym sto-
sunkom z cesarzami papież zdołał wynegocjować pomoc. Za jego pontyfikatu zaczę-
to  najprawdopodobniej  obchodzić  uroczystość  Wszystkich  Świętych  w Kościołach
Wschodnich, chociaż nie było to jeszcze oficjalne święto. Zmarł 8 maja 615 roku.
Został pochowany w bazylice św. Piotra w Rzymie. Kościół czci św. Bonifacego 8
maja.  W  ikonografii  przedstawiany  jest  w  szatach  papieskich.
____________________________________________________________

Witamy nową parafiankę    24 kwietnia  2022  roku nasza
wspólnota wierzących powiększyła się o kolejną chrześcijan-
kę. W tym dniu święty sakrament chrztu świętego przyjęła i
do wspólnoty Kościoła została zaliczona Helena Irena Winny.
Jej rodzice Sebastian i Aneta zd. Frydrych są mieszkańcami
Jugowa i mieszkają na Pniakach. Helena jest drugim dziec-
kiem państwa Winnych. 
Nowej  współwyznawczyni   w  Chrystusie   życzymy  Bożego

błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża  

Witamy  nową  rodzinę. 29  kwietnia  2022  roku,
wspólnota Kościoła katolickiego powiększyła się o ko-
lejną rodzinę chrześcijańską.  W tym dniu święty sa-
krament małżeństwa  kościele parafialnym w Jugowie
przyjęli i dozgonną miłość ślubowali sobie Anna Ani-
szewska i Paweł Buryn. Anna jest rodowitą jugowian-
ką i w naszej parafii przyjęła wszystkie sakramenty

wtajemniczenia chrześcijańskiego.   Paweł pochodzi z Nowej Rudy i tam ak-
tywnie uczestniczył, przez wiele lat, w życiu liturgicznym parafii. 
Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia. 

_______________________________________________________________

Papieska intencja na maj;  Aby młodzi powołani do pełni życia, odkryli w
Maryi wzór słuchania, głębię rozeznawania, odwagę wiary oraz poświęcenia

się służbie. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 8.V.2022  –  IV NIEDZIELA WIELKANOCY

1.   Przeżywamy dzisiaj w naszej parafii uroczystość I Komunii św. Dzieci i
ich rodziców polecamy modlitwom całej naszej parafii. 
2. Do czwartku dzieci przychodzą na mszę św. w ramach Białego Tygodnia.
W środę msza św. z dziećmi będzie w Przygórzu. Nabożeństwo majowe dla
dzieci dziś o 16.30. 
3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz.
18.00,  a  w   Przygórzu we wtorek i  czwartek o  17.15.  Ze względu na
wyjazd z dziećmi pierwszokomunijnymi do Częstochowy, w piątek mszy św.
nie będzie.  
4.  Dzisiejsza niedziela zwana jest popularnie Niedzielą Dobrego Pasterza.
Modlimy się o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne.
5. Przez cały tydzień będziemy modlili się o powołania do Służby Bożej.
Dawniej były to tzw. Dni Suche. 
5. Jutro przypada uroczystość św. Stanisława, głównego patrona Polski,
przeniesiona  ze  względu  na  niedzielę  wielkanocną  na  poniedziałek.
Będziemy modlili się za naszą ojczyznę i wszystkich w niej rządzący

                                                                                                           
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. III
Borys SZYMANIAK, stan wolny, zam. Jugów
Angelika GÓRSKA, stan wolny, zam. Jugów
          Radosław MARCINKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów

Weronika ANDRZEJEWSKA, stan wolny, zam. Jugów

 ___________________________________________________________
Ostatnie pożegnanie.  18 kwietnia zmarła, po długiej chorobie,
udając się na rozrachunek swoje życia, pochodząca z naszej
parafii śp. Barbara Gryz. Urodziła się w Nowej Rudzie 30 listo-
pada 1964 roku. Całe swoje młodzieńcze życie spędziła w Ju-
gowie. Tutaj, wraz z siostrą wychowywała się w rodzinie pań-
stwa Kazimierza i Jadwigi Gryz. W naszej miejscowości pobie-
rała nauki i  przyjmowała sakramenty. Po ukończeniu szkoły
średniej  w Bożkowie rozpoczęła studia na Akademii Rolniczej
we Wrocławiu i od tej pory swoje życie zawodowe i osobiste

związała z tym miastem, bardzo często odwiedzając swoich rodziców i sio-
strę w Jugowie. Była osobą bardzo życzliwą i pomocną innym, potrzebują-
cym jakiejkolwiek pomocy. Zostanie pochowana na cmentarzu parafialnym
w Jugowie 22 kwietnia.  Uroczystości  pogrzebowe rozpoczną się  o godz.
13.00 mszą św. w kościele parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłej przez
uczestników pogrzebu  zostanie  odprawiona  9  czerwca  o  godz.  18.00  w
kościele  parafialnym.
Wieczne odpoczywanie racz jej  dać Panie.     .
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